
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области 
четвертого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е

От 28.02.2018 № 55-НПА с.Сладковское

О внесении изменений в решение Думы 
Сладковского сельского поселения от 
30.11.2018 № 19-НПА “Об установлении 
и введении в действие налога на имущество 
физических лиц, расположенное на 
территории Сладковского сельского 
поселения Слободо-Туринского 
муниципального района, на 2018 год”

Рассмотрев экспертное заключение государственно-правового Департамента 
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 14.02.2018 года 
№ 82-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы Сладковского сельского 
поселения от 30.11.2017 № 19-НПА “Об установлении и введении в действие налога на 
имущество физических лиц, расположенное на территории Сладковского сельского 
поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области, на 2018 год”, 
в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с Федеральным законом от 
30 сентября 2017 года № 286-ФЗ “О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации”, 
руководствуясь подпунктом 3 пункта 2 статьи 22 Устава Сладковского сельского 
поселения, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Сладковского сельского поселения от 30.11.2017 года № 
19-НПА “Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц, 
расположенное на территории Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского 
муниципального района Свердловской области, на 2018 год” следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
“2) квартира, комната;”;

1.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:



“12. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные 
законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору 
заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, 
подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.”

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Думы 
и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник», а также 
разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф).

3. Действие настоящего решения распространяется на отношения, возникшие с 01 
января 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
экономической политике и муниципальной собственности (А.А.Назаров).

Председатель Думы Глава Сладковского
сельского поселения

•Л.П.Фефелова


